CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 116/2014

Construção de ciclovia no Anel Viário de
Toledo, entre os trevos de saída para São
Pedro do Iguaçu e Ouro Verde do Oeste.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo a realização de estudos para construção
de ciclovia no Anel Viário de Toledo, entre os trevos de saída para São Pedro do
Iguaçu e Ouro Verde do Oeste.

Esta  se  faz  necessária,  pois  nesta  rodovia  é  grande  o  fluxo  de
bicicletas.   A  citada  rodovia  é   a  principal  ligação  entre  os  Bairros  São
Francisco/Panorama  e  Coopagro.  Existem  nessas  regiões  empresas  que
necessitam de mão de obra de empregados que moram afastados, e parte destes se
deslocam de bicicleta para o trabalho, com isso garantiríamos a segurança para os
ciclistas.

Por se tratar de ser uma estrada sem acostamento e tendo um trânsito
intenso o risco de acidente se torna grande, por isso se faz necessário a construção
da ciclovia.

SALA DAS SESSÕES, 19 de março de 2014.

ADEMAR DORFSCHIMDT

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 968C3530C794FDB4C0B477860BA1FE85 CODIGO DO DOCUMENTO: 004126
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 116/2014
AUTORIA: Ver. Ademar Dorfschmidt